2024年 10月 8日

 各 位

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ

「生物多様性のための 30by30アライアンス」への参加について

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ（社長：殖栗 道郎）は、生物多様性保全に

向けた取り組みとして、「生物多様性のための 30by30アライアンス」（以下、本アライアン

ス）へ参加しましたので、お知らせいたします。

当社は、サステナビリティ基本方針の１つに「環境問題への取り組み」を掲げ、環境保

全が持続可能な社会を実現する上での大前提と考えています。本アライアンスへの参加を

通じて、2030年までに日本の陸域・海域の少なくとも 30%を保全・保護する「30by30目標※」

の達成に向け取り組んでまいります。

今後もグループ一体となって、本アライアンス参加機関とも連携し、地域における持続

可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

※ 30by30目標

2030年までに陸と海の 30%以上を健全な生態系として効果的に保全しようとする目標。2030年

までのネイチャーポジティブ（自然を回復軌道に乗せるため、生物多様性の損失を食い止め、

反転させること）実現に向けた目標の一つとして位置付けられている。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ

経営企画部 サステナビリティ推進室

吉田（誠）、塚野（美）、佐藤（慧）

電話（025）224-7111（内線 4063、4060、4061）